
Република Србија

Град Лесковац

Градска управа

Одељење за урбанизам

Број: 351-17504/22-02

ROP-LES-33500-ISAWНА-7/2022

Датум: 05.07.2022. године

Л е с к о в а ц

Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом усаглашеног захтева  Града
Лесковца ул. Пана Ђукића бр.9-11, поднетог преко пуномоћника Слободана Мијатовића из
Јагодине, за издавање решења о одобрењу, на основу члана 145. Закона о планирању и
изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон,
9/20 и 52/21) и чл. 28.став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 68/19) а у вези са чланом 50. (с7) Закона о изменама
и допунама Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'',  бр. 9/20), доноси

 

РЕШЕЊЕ

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашени  захтев Града Лесковца, ул. Пана Ђукића бр.9-11, за издавање
решења о одобрењу за реконструкцију ОШ ''Вожд Карађорђе'' у Лесковцу, на КП бр. 11907 КО
Лесковац, због неиспуњења формалних услова за поступање по захтеву.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.9-11, поднео је овом одељењу дана 16.05.2022. године,
преко Централног информационог система АПР-а, усаглашени захтев за издавање решења о
одобрењу за извођење радова на реконструкцији ОШ ''Вожд Карађорђе'' у Лесковцу на КП бр.
11907 КО Лесковац. Захтев је поднет преко пуномоћника Слободана Мијатовића из Јагодине,
заведен код Централне евиденције АПР-а под бр. ROP-LES-33500-ISAWНА-7/2022, код
одељења заведен под бр.351-17504/22-02. Усаглашени захтев је поднет у прописаном року



након донетог решења овог одељења под бр. ROPLES-33500-ISAW-6/2022, код одељења заведен
под бр. 351-17350/22-02 дана 25.05.2022.године.

Уз захтев инвеститор је приложио;  пуномоћје, доказ о уплати накнаде за услуге АПР-а (износ
од 2.000,00 динара), локацијске услове бр. 353-202/21-02, ROP-LES-33500- LOC-5/2021 од
08.06.2021. године и Идејни пројекат реконструкције бр. 59/20 од јуна 2021.године урађен од
''Домус инжењеринг'' д.о.о Јагодина, ул. Светозара Марковића бр.21.

Провером испуњености услова за поступање по захтеву утврђено је да:  -У Пројекту
електроенергетских инсталација приказано је да се планира извођење радова на изградњи
спољашње расвете, што није предвиђено издатим локацијским условима и за те радове
нису исходовани услови надлежне електродистрибуције. Такође је пројектом предвиђено
следеће: „Напајање објекта се изводи новопостављеним каблом типа PP00 4x150 mm2 директно
са НН извода у ТС 10/0,4 kV do нове кабловске прикључне кутије ( КПК ) која се поставља на
фасади објекта на месту постојеће кабловске прикључне кутије. За постављање новог
подземног кабла до ТС 10/0,4 kV такође је потребно прибавити услове надлежне
електродистрибуције.

На основу горе наведеног, упућује се инвеститор да за извођење радова на изградњи спољашње
расвете и постављање новог кабла типа PP00 4x150 mm2 директно са НН извода у ТС 10/0,4 kV
дo нове кабловске прикључне кутије ( КПК ) поднесе захтев за издавање локацијских услова.

-Идејним решењем, које је саставни део издатих локацијских услова број ROP-LES-33500-
LOC-5/2021, заводни број 353-202/21-02 од 09.06.2021.године, предвиђена је санација
електроенергетских и хидротехничких инсталација. У склопу предметног захтева, у
Идејном пројекту, предвиђени су радови на хидротехничким инсталацијама, а није дат
приказ постојећег стања.

Према Правилнику о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 73/2019), прилог 13, тачка
13), за санацију је потребна следећа техничка документација: – приказ стања које је
утврђено на основу архивског пројекта, уз обавезно реферисање на тај архивски пројекат или
архивски пројекат или снимак постојећег стања уколико архивски пројекат не постоји, за
објекте, односно део објекта који је обухваћен радовима, са означеним елементима, односно
деловима објекта и/или инсталација на којима се врши санација.

Како у Идејном пројекту није приказано постојеће стање електроенергетских и
хидротехничких инсталација (нису дати графички прикази постојећих инсталација које
ће се санирати), потребно је употпунити Идејни пројекат, односно одговарајуће делове
пројекта којима се разрађује санација инсталација, приказом постојећег стања са
означеним деловима инсталација на којима се врши санација.

Имајући у виду напред наведено а како нису испуњени услови за даље поступање по захтеву,
донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 145. Закона о планирању и изградњи
(''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС,
50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чл.
28. став 5.  Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник
РС“,   бр.68/19).

Сходно чл. 28 ст. 15. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем  (''Сл. гласник РС'', бр. 68/19), подносилац захтева има право на поновно усаглашавање
захтева у складу са ставом 11. овог члана тј. без достављања веднете документације и без
поновног плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде из члана 28.став
2.тачка 2) овог правилника.



Против овог решења може се електронским путем  уложити приговор року од 3 дана од дана
пријема истог Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје електронским путем
таксиран са 240,00 динара административне таксе на ж.р.бр. 840-742241843-03, позивом на број
97 21-058 корисник Град Лесковац.

Решење доставити :подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и
објавити на интернет страници надлежног органа.

       Обрадио                                                                                      

  Биљана Ђорђевић дипл.правник

 

       Шеф одсека                                                                               Шеф одељења

Душанка Здравковић дипл.правник                       Јасминка Миленковић  дипл.правник   

 


